
Shkolla Shqipe Naples – Formulari i Regjistrimit të
Nxënësve

Informacioni i Nxënësve

Emri i plotë Data e lindjes Mosha Gjinia Alergji/Çështje Mjekësore

Informacioni i Prindit/Kujdestarit

Emri i plotë

Numri i telefonit

Email

Adresa

Kontakt Emergjence

Emri i plotë

Numri i telefonit

Marrëdhënia me fëmijën

Personat e Autorizuar për të Marrë Fëmijën

Të gjithë personat e autorizuar duhet të paraqesin **ID me foto** gjatë marrjes së fëmijës.

Emri i plotë Numri i telefonit Marrëdhënia me fëmijën



Heqja Dorë nga Përgjegjësia

Unë, i nënshkruari, liroj dhe mbaj të padëmshëm Shkolla Shqipe Naples, vullnetarët, mësuesit,
anëtarët e bordit, the Albanian American Organization of Southwest Florida (AAOSWFL), dhe the
Collier County School District, për çdo lëndim, sëmundje ose dëm tjetër që mund t’i ndodhë fëmijës
gjatë pjesëmarrjes në aktivitetet e shkollës.

Deklarata për Mediat

Unë jap pëlqimin që fotografitë dhe videot e fëmijës/fëmijëve të mi gjatë aktiviteteve të shkollës të
përdoren për materiale promovuese, përfshirë rrjetet sociale dhe faqet zyrtare të shkollës.

Anëtarësimi

Anëtarësimi në AAOSWFL është i detyrueshëm për çdo familje që regjistron fëmijët në Shkollën
Shqipe Naples. Kuota e anëtarësimit familjar është $100 në vit.

Kodi i Sjelljes

1. Respekti – Nxënësit duhet të tregojnë sjellje të respektueshme ndaj mësuesve, vullnetarëve dhe
nxënësve të tjerë.
2. Disiplina – Nuk tolerohet bullizmi, ofendimet apo sjelljet e dhunshme/ashpra. Nxënësi që shkel këto
rregulla mund të përjashtohet nga shkolla.
3. Pjesëmarrja – Nëse një nxënës mungon më shumë se 3 herë pa njoftuar shkollën, ai konsiderohet
jo-aktiv.
4. Përkushtimi – Nxënësit duhet të marrin pjesë rregullisht në mësime dhe aktivitete kulturore të
shkollës.
5. Përgjegjësia – Prindi është përgjegjës të informojë shkollën për çdo gjendje shëndetësore, alergji
ose kufizim të fëmijës.
6. Pajisjet Shkollore – Çdo nxënës duhet të vijë çdo javë në shkollë me librat, fletoren dhe lapsin e tij.

➡■ Çdo fëmijë që shkel këto rregulla rrezikon të përjashtohet nga shkolla ose të merren masa të tjera
disiplinore sipas vendimit të stafit.

➡■ Duke nënshkruar këtë formular, prindi dhe nxënësi pranojnë Kodin e Sjelljes dhe kushtet e
mësipërme.

Dokumentacioni i Kërkuar

Ky aplikim duhet të dorëzohet së bashku me një kopje të certifikatës së lindjes për çdo fëmijë. Aplikimet
e paplota nuk do të përpunohen.



Përdorim nga Stafi

■ Dokumentacioni i dorëzuar

■ Pagesa e marrë

■ Nënshkrimi i prindit i plotë

Nënshkrimi i Prindit/Kujdestarit: _________________________ Data: ____________


